
P O R T F O L I O
MEZI DEJVICEMI A STRAHOVEM

Bc. Jan Pospíšilík, Bc. Alena Linková
ATU, ateliér Šindlerová

ZS 2020/2021, 9. semestr

VIZE

SVAZUJEME PEVNOU NITÍ 
STUDIUM I DOBRÉ ŽITÍ



01) ANALÝZY



www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:30:57
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:35:12
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:36:42
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:11:26
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:25:34
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:33:02
0 130 260 m

INVENTÁŘ - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
F U N K Č N Í  V Y U Ž I T Í
M 1:10 000

LEGENDA

dopravní veřejný prostor

rekreační veřejný prostor

obytný veřejný prostor

společenský veřejný prostor

provozní veřejný prostor

sportovní veřejný prostor

obchodní veřejný prostor

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:30:57
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:35:12
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:36:42
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:11:26
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:25:34
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:33:02
0 130 260 m

PROBLÉMOVÝ VÝKRES
V E Ř E J N Á  P R O S T R A N S T V Í
M 1:10 000

H1
Nově vytvořené parky - Park Marie 
Terezie, Park Maxe van der Stoela
H2
Dobré propojení, přístupnost 
a napojení na zastávky MHD 
parkových ploch v Dejvickém 
kampusu
H3
Otevřený parter budovy - NTK
H4
Veřejně přístupná sportoviště
H5
Ulice s otevřenýmí partery 
občanské vybavenosti - 
Jugoslávských partizánů, Evropská, 
Dejvická
H6
Zelená osa, která propojuje 
Dejvický kampus se Stromovkou
H7
Prostor pro konání farmářských trhů
H8
Veřejné prostranství na Vítězném 
náměstí

P1
Bariéry v prostředí - Pražský okruh, 
M. Horákové, Prašný most
P2
Opuštěné prostory v letních 
měsících, vylidnění - studentské 
kampusy
P3
Neveřejný areál tvořící bariéru - 
průmyslový areál, ulice Generála 
Píky
P4
Špatná provázanost veřejných 
prostranství - Dejvice-Strahov
P5
Nefungující centrum města - Vítězné 
náměstí
P6
Bariéry ve veřejných prostranstvích 
- parkování v Dejvickém kampusu
P7
Zastávky MHD, přístupnost a 
propojení na veřejné prostranství
P8
Bariéra - železniční trať
P9
Bariéra - hradby s historickou 
hodnotou
P10
Špatně přístupné parky - Park 
Marie Terezie, Park Maxe van der 
Stoela
P11
Rozpačitý prostor před kampusem
P12
Svatovítská ulice - zatížená 
ulice s neatraktivní zástavbou a 
brownfieldy
P13
Zastavěná osa zeleně Hvězda-
Strahov - areál sportovišť Strahov

H1

H1

H4

P1

H2

H3

P3

P5

P6

P4

P7

P8

P2

P9

P9

P9
P10

P10

H5

H5

H5

H6

H8

H7

P11

P12

M 1:14000 M 1:14000



www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:30:57
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:35:12
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:36:42
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:11:26
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:25:34
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:33:02
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 20.10.2021 11:53:46
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 20.10.2021 11:55:35
0 130 260 m

INVENTÁŘ - KRAJINA, PŘÍRODNÍ PRVKY   M 1:10 000

LEGENDA

přírodní parky

vodní plochy a toky

terénní zlomy

zvláště chráněné území, 

NATURA 2000

svahování

Královská cesta

vyhlídkové body

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:30:57
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:35:12
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:36:42
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:11:26
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:25:34
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:33:02
0 130 260 m

PROBLÉMOVÝ VÝKRES
K R A J I N A ,  P Ř Í R O D N Í  P R V K Y
M 1:10 000

H1
Zbytky hradeb kolem Strahova 
a parků jako historická hodnota 
místa, významný krajinný prvek
H2
Hodnotné výhledy na město ze 
Strahova
H3
Napojení parkových systémů, které 
vedou z Dejvického kampusu
H4
Pěkné upravené parkové území - 
park Maxe van der Stoela a park 
Marie Terezie
H5
Blízké napojení území Strahova na 
zalesněná území Kinského zahrady 
a Petřínské sady
H6
Velká plocha zeleně - Hanspaulka, 
Strahov
H7
Terénní terasa Strahova - kvalitní 
hygienické prostředí

P1
Pražský okruh přerušuje příčné 
vazby v území, špatná prostupnost 
krajinných prostranství
P2
Zatrubnění potoku Brusnice - 
zničení přírodního potenciálu
P3
Bariéry v území - uzavřený areál v 
ulice Generála Píky, železnice
P4
Špatná přístupnost parků Maxe 
van der Stoela a Marie Terezie a 
jejich špatná propojenost
P5
Bariéry v Dejvickém kampusu v 
podobě automobilové dopravy a 
parkování - Studentská, Technická
P6
Uzavřenost sportovních areálů 
Strahov - přerušení osy zeleně 
Hvězda-Strahov

H1

H2

H3

H4

H4

H1

H1

H5

P1

P2

P3

P4

P4

P5

P3

H6

H6

H6

P6

H7

M 1:14000

M 1:14000



www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:30:57
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:35:12
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:36:42
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:11:26
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:25:34
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:33:02
0 130 260 m

INVENTÁŘ - REKREACE
R E K R E A Č N Í  P LO C H Y  A  K R A J I N N É  P LO C H Y
M 1:10 000

LEGENDA

parkové rekreační plochy

obytné rekreační plochy

sportovní rekreační plochy

vodní plochy a toky

společenské rekreční plochy

režim přístupnosti

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:30:57
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:35:12
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:36:42
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:11:26
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:25:34
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:33:02
0 130 260 m

PROBLÉMOVÝ VÝKRES
R E K R E A C E
M 1:10 000

H1
Velké množství sportovních areálů 
v blízkosti studentských kolejí na 
Strahově
H2
Pěkné upravené parkové území - 
park Maxe van der Stoela a park 
Marie Terezie
H3
Venkovní koupaliště Petynka - málo 
se vyskytující typ rekreace v Praze
H4
Velká plocha určená ke sportovní 
rekreaci - Strahov
H5
Sportovní areál Kotlářka
H6
Velké zelené rekreační plochy
H7
Krátká docházková vzdálenost na 
větší rekreační plochy - Stromovka, 
Divoká Šárka, Petřínské Sady, 
Ladronka

P1
Žádné sportoviště a chybějící 
kvalitní rekreační plochy v 
Dejvickém kampusu
P2
Sportovní areály, které nejsou 
přístupné veřejnosti bez omezení, 
koncentrace sportovních areálů na 
jednom místě
P3
Špatné pěší propojení rekreačních 
ploch mezi Dejvicemi a Strahovem
P4
Rozdělené Vítězné náměstí 
dopravou, roztříštěné aktivity
P5
Rozpačitý prostor před kampusem

P1

P2

P3

P4

H1

H2

H2
H3

H4

H5

H6

H6

H6

H7

H7

H7

P5

M 1:14000 M 1:14000



www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:30:57
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:35:12
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:36:42
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:11:26
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:25:34
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:33:02
0 130 260 m

INVENTÁŘ - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
KO N C E N T R A C E  L I D Í
M 1:10 000

LEGENDA

vysoká koncentrace lidí  

koncentrace lidí

nízká koncentrace lidí

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:30:57
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:35:12
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 28.09.2021 15:36:42
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:11:26
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:25:34
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:33:02
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.10.2021 23:08:25
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 20.10.2021 11:53:46
0 130 260 m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 20.10.2021 11:55:35
0 130 260 m

INVENTÁŘ - VEŘEJNÁ VYBAVENOST   M 1:10 000

LEGENDA

kanceláře

obchod

školství

zdravotní služby

sociální služby

veřená správa

ochrana obyvatelstva

kultura

náboženství

rekreační vybavenost

M 1:14000

M 1:14000



VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ SWOT ANALÝZA

W  s l a b é  s t r á n k y

T  h r o z b y

s i l n é  s t r á n k y  S

p ř í l e ž i t o s t i  O

1. Dobré napojení veřejných prostranství na zastávky MHD v kampusu
2. Nově vytvořené parky - Park Marie Terezie, Park Maxe van der Stoela
3. Dobré napojení a přístupnost parkových ploch v Dejvickém kampusu
4. Otevřené partery budov - např. NTK - kavárna
5. Veřejně přístupná sportoviště a dětská hřiště
6. Živé ulice s otevřenými partery s občanskou vybaveností - Jugoslávských 
   partyzánů a Evropská
7. Zelená osa, která propojuje Dejvický kampus se Stromovkou
8. Prostor pro konání farmářských trhů
9. Veřejné prostranství na Vítězném náměstí

1. Bariéry v prostředí - Pražský okruh, M. Horákové, Prašný most
2. Opuštěné prostory v letních měsících, vylidnění - studentské kampusy
3. Neveřejný areál tvořící bariéru - průmyslový areál, ulice Generála Píky
4. Špatná provázanost veřejných prostranství - Dejvice-Strahov, neatraktivní cesta 
   bez podnětů v kombinaci s dopravními problémy
5. Nefungující centra města - Vítězné náměstí
6. Bariéry ve veřejných prostranstvích - podélné parkování v Dejvických ulicích,  
   parkování v Dejvickém kampusu
7. Zastávky MHD, přístupnost a propojení na veřejné prostranství
8. Bariéra - železniční trať
9. Bariéra - hradby s historickou hodnotou
10. Špatně přístupné parky - Park Marie Terezie, Park Maxe van der Stoela
11. Rozpačitý prostor před kampusem
12. Svatovítská ulice - zatíženáulice s neatraktivní zástavbou a brownfieldy
13. Zastavěná osa zeleně Hvězda-Strahov - areál sportovišť Strahov

1. Zúžení Pražského okruhu v ulici M. Horákové, menší počet pruhů, možnost    
   propojení dvou stran ulice
2. Protažení tramvajové linky do stanice Strahov a dále k Ladronce
3. Dostavba pražského okruhu - odklonění části osobní dopravy z Vítězného 
   náměstí, odlehčení v Evropské ulici
4. Prodloužení linky metra do stanice Letiště Václava Havla
5. Zdražení ceny za pohonné hmoty, nedostatek čipů do automobilů - zdražení 
   ceny za automobil - přechod na MHD
6. Prodloužení železnice směrem k Letišti Václava Havla - život v Dejvické ulici při 
   přestupu z metra na vlak

1. Pandemie - vylidnění veřejných prostranství v rámci Dejvického kampusu, 
   Strahovských kolejí, home office - akumulace lidí v místě bydliště, větší nároky na 
   veřejné prostory v místě bydliště, vylidnění mimo docházkovou vzdálenost
2. Zvyšování exkluzivity Dejvic, segregace obyvatel - ghetta bohatých, vznik 
   mrtvých míst, chudé čtvrti studentů
3. Částečná dostavba Pražského okruhu - přesunutí náporu dopravy z Evropské 
   ulice na ulici Jugoslávských Partyzánů

KRAJINA, PŘÍRODNÍ PRVKY SWOT ANALÝZA

W  s l a b é  s t r á n k y

T  h r o z b y

s i l n é  s t r á n k y  S

p ř í l e ž i t o s t i  O

1. Zbytky hradeb kolem Strahova a parků jako historická hodnota místa
2. Hodnotné výhledy na město ze Strahova
3. Napojení parkových systémů, které vedou z Dejvického kampusu
4. Pěkné upravené parkové území - park Maxe van der Stoela a park Marie 
   Terezie
5. Blízké napojení území Strahova na zalesněná území Kinského zahrady a Petřínské 
   sady
6. Velká plocha zeleně - Hanspaulka, Strahov
7. Terénní terasa Strahova - kvalitní hygienické prostředí

1. Pražský okruh přerušuje příčné vazby v území, špatná prostupnost krajinných 
   prostranství
2. Vjezd do tunelu Blanka na rozmezí Patočkovy ulice a Městského okruhu - 
   narušení propojení přírodního parkového pásu
3. Zatrubnění potoku Brusnice - zničení přírodního potenciálu
4. Bariéry v území - uzavřený areál v ulice Generála Píky, železnice, Pražský okruh
5. Špatná přístupnost parků Maxe van der Stoela a Marie Terezie a jejich špatná 
   propojenost
6. Bariéry v Dejvickém kampusu v podobě automobilové dopravy a parkování - 
   Studentská, Technická
7. Uzavřenost sportovních areálů Strahov - přerušení osy zeleně Hvězda-Strahov

1. Přechod z osobní automobilové dopravy studentů na cyklodopravu, růst 
   popularity koloběžek, elektrokol - lepší propojenost území pro cyklisty, koloběžky

1. Pandemie - neobydlená krajina, zanedbání krajiných parkůREKREACE SWOT ANALÝZA

W  s l a b é  s t r á n k y

T  h r o z b y

s i l n é  s t r á n k y  S

p ř í l e ž i t o s t i  O

1. Velké množství sportovních areálů v blízkosti studentských kolejí na Strahově
2. Pěkně upravené parkové území - park Maxe van der Stoela a park Marie 
   Terezie
3. Venkovní koupaliště Petynka - málo se vyskytující typ rekreace v Praze
4. Velká plocha určená ke sportovní rekreaci - Strahov
5. Sportovní areál Kotlářka
6. Velké zelené rekreační plochy
7. Krátká docházková vzdálenost na větší rekreační plochy - Stromovka, Divoká 
   Šárka, Petřínské Sady, Ladronka

1. Žádné sportoviště a chybějící kvalitní rekreační plochy v Dejvickém kampusu
2. Malé množství sportovních areálů přístupných veřejnosti bez omezení
3. Špatné pěší propojení rekreačních ploch mezi Dejvicemi a Strahovem
4. Rozdělené Vítězné náměstí dopravou, roztříštěné aktivity
5. Rozpačitý prostor před kampusem

1. Přechod studentů na cyklodopravu - rozvoj cyklo infrastruktury 1. Pandemie - zpustnutí uzavřených sportovišť, jejich zánik

















02) VIZE A TÉMATA



VIZE
SVAZUJEME PEVNOU NITÍ

STUDIUM I DOBRÉ ŽITÍ

TÉMATA
1. DESINTEGRACE LOKALIT

—> perfektní Dejvice, špatná Strahov, Ořechovka, Hanspaulka, 
Hradčany, Pražský hrad, Dejvice

—> integrace lokalit

2. FRAGMENTACE ÚZEMÍ
—> brownfieldy, systémy zeleně, rekreace

—> funkční a prostorová pestrost, rovnoměrnější využití území

3. ROZHRANÍ
—> bastiony, morfologie

—> zmírnění přechodů mezi územími

4. NEVYROVNANÝ REŽIM
—> nerovnoměrný pohyb, metro, kampus, koleje, bydlení

—> spektrum aktivit s různorodým režimem

VIZE

SVAZUJEME PEVNOU NITÍ 
STUDIUM I DOBRÉ ŽITÍ



03) CÍLE A KONCEPT



3. OBČANSKÁ VYBAVENOST

Sdílené kulturní multifunkční prostory

Sdílená sportoviště mezi školními institucemi a sportovními 
sdruženími městské části Praha 6

Doplnění sítě obchodů a služeb mezi lokalitami

Vytvoření nových možností dostupného bydlení pro 
studenty, absolventy a zaměstnance škol

Podpora vzdělanosti – doplnění sdílených prostor pro 
studium do městské struktury

Podpora podnikání při studiu a po jeho dokončení - 
coworkingové prostory

Podpora výzkumu a zahraničních styků - doplnění 
potřebných prostor v blízkosti kampusu

Transparentnost - otevření parterů vysokých škol

Podpora praktické výuky - doplnění prostorů

2. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ ZELEŇ

Vytvoření návaznosti systémů zeleně

Systémy navazujících veřejných prostranství

Definice jejich funkcí a zvýšení jejich atraktivity

Posílení společenské funkce veřeného prostranství Vítězného 
náměstí a propojení s univerzitou

Zpřístupnění sportovišť a rekreačních ploch veřejnosti s 
různým časovým režimem pro volnočasové aktivity

Vytvoření atraktivních míst pro každodenní rekreaci 
sdílených mezi různými věkovými skupinami

Definování ploch pro konání dočasných akcí - trhy...

Snadná orientace ve veřejných prostorech

Zachování nebo zvýraznění historické vrstevnatosti

CÍLE
1. DOPRAVA  

Prodloužení tramvajové linky Dejvice-
Strahov-Ladronka

Vytvoření systému cyklostezek a pěších zón

Zpřehlednění dopravní situace v oblasti 
Vítězného náměstí

Zapuštění buštěhradské dráhy pod úroveň 
terénu

Systematické řešení parkovacích ploch



KONCEPČNÍ SCHÉMA



04) NÁVRH



SITUACE OŘECHOVKA M 1:4000



FUNKCE OŘECHOVKA M 1:4000



DOPRAVA OŘECHOVKA M 1:4000



KOLEJE OŘECHOVKA



SITUACE KAMPUS PEKÁRNY M 1:4000



FUNKCE PEKÁRNY M 1:4000



DOPRAVA KAMPUS PEKÁRNY M 1:4000



KAMPUS PEKÁRNY



SITUACE HRADEBNÍ PÁS M 1:4000



FUNKCE HRADEBNÍ PÁS M 1:4000



DOPRAVA HRADEBNÍ PÁS M 1:4000



BYTOVÝ DŮM
BYTOVÝ DŮM

BYTOVÝ DŮM

MUZEUM MHD

VÝ
ST

AV
NÍ

PR
O

ST
O

RY

KAVÁRNA

KO
NC

ER
TN

Í S
ÁL TANEČNÍ SÁL

KN
IHO

V
N
A

PODZEMNÍ

GARÁŽE,

TECHNICKÝ
VSTUP

BISTRO
CUKRÁRNA

VÝ
ST

AV
NÍ

PR
O

ST
O

RY

POKLADNY BAR

TRA
MVAJO

VÁ ZASTÁ
VKA

TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

DETAIL HRADEBNÍ PÁS M 1:1000



VÝSTAVNÍ
PROSTORY BISTRO KAVÁRNA POKLADNY BAR

PODZEMNÍ GARÁŽE

±0.000 -1.000

-7.000

-3.500

U BRUSNICE
AMFITEÁTR AMFITEÁTR

PARK S VÝHLEDEM

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
PARK MAXE VAN DER STOELA

ŘEZ HRADEBNÍ PÁS M 1:1000



HRADEBNÍ OKRUH



SITUACE STRAHOV M 1:4000



FUNKCE STRAHOV M 1:4000



DOPRAVA STRAHOV M 1:4000



STRAHOVSKÝ STADION



a-a’

>

a-a’

>

DETAIL STRAHOV M 1:1000



+8.000

-2.600
-5.200

+4.500

±0.000
±0.000

+4.500
+8.000
+11.500
+15.000
+18.500

<

<

<

+15.000
+18.500

+11.500

<

<

<
<

<

<
<
<
<
<
<

ŘEZ STRAHOV M 1:1000


